
Betreff: Urgenz: Anzeige gesetzeswidriger Anwendung somatischer Gentherapie in Österreich
Von: Dieter Schmidradler <info@m2050.org>
Datum: 11.02.2022, 11:13
An: werner.kogler@bmkoes.gv.at, Sigrid.Maurer@gruene.at, wolfgang.mueckstein@sozialministerium.at,
Ralph.Schallmeiner@gruene.at, minister.justiz@bmj.gv.at, leonore.gewessler@bmk.gv.at, Eva.Blimlinger@gruene.at,
Georg.Buerstmayr@gruene.at, Meri.Disoski@gruene.at, Faika.El-Nagashi@gruene.at, Ewa.Dziedzic@gruene.at,
Ulrike.Fischer@gruene.at, Elisabeth.Goetze@gruene.at, Heike.Grebien@gruene.at, Sibylle.Hamann@gruene.at,
Lukas.Hammer@gruene.at, Markus.Koza@gruene.at, Martin.Litschauer@gruene.at, Barbara.Nessler@gruene.at,
Agnes.Prammer@gruene.at, Michel.Reimon@gruene.at, Bedrana.Ribo@gruene.at, Astrid.Roessler@gruene.at,
Jakob.Schwarz@gruene.at, Clemens.Stammler@gruene.at, David.Stoegmueller@gruene.at, Nina.Tomaselli@gruene.at,
Olga.Voglauer@gruene.at, Hermann.Weratschnig@gruene.at, Suleyman.Zorba@gruene.at, dialogbuero@gruene.at

Sehr geehrter Herr Vizekanzler Mag. Kogler,
sehr geehrte Frau Klubchefin Maurer,
sehr geehrter Herr Konsumentenschutz- und Gesundheitsminister Dr. Mückstein,
sehr geehrter Herr Gesundheitssprecher Schallmeiner,
geschätzte Damen und Herren der Bundesgrünen,

am 16. Jänner 2022 haƩen wir Ihnen nachstehende Anzeige wegen Gefahr in Verzug übermiƩelt,
s.a. hƩp://www.m2050.org/anzeige-covid-19-impfung/.

Diese Gefahr in Verzug sehen wir mangels anderslautender Klärung Ihrerseits weiterhin aufrecht.

Mit großer Bestürzung mussten wir zur Kenntnis nehmen, dass Sie mit massiv tatsachenwidrigen
Behauptungen wie „die Covid-19 Schutzimpfung ist sicher“ (Dr. Mückstein, ParlamentsdebaƩe am
20. Jänner 2021) mit dem Impfpflichtgesetz sowie dem Gentechnik- und ArzneimiƩelgesetz ein in
vielerlei Hinsicht gemeinwohlschädliches Paket durchgepeitscht haben. Im Gentechnik- und
Grundrechtsbereich kommt das einer Öffnung der Büchse Pandoras gleich.

Das historische, auch internaƟonal richtungsgebende Engagement jener 1.225.790 Menschen
unter federführender Beteiligung aller 8 Grünen Abgeordneten zum NaƟonalrat, die 1997 das
Gentechnikgesetz-Volksbegehren unterstützt haben, haben Sie im Vorbeigehen vom Tisch
gewischt und mit Füßen getreten.

Ihr Festhalten an den Vektorimpfstoffen und an einer Impfpflicht mit genbasierten Impfstoffen,
deren Sicherheit ausnahmslos noch nicht einmal bestäƟgt ist, halten wir unter den gegebenen
Umständen für gemeingefährlich.

Während Bundeskanzleramt und PräsidentschaŌskanzlei umgehend konstrukƟv geantwortet
haben, gab es bis dato weder irgendeine Rückmeldung aus Ihren Reihen, geschweige denn eine
fachliche Stellungnahme des Gesundheitsministeriums.

Nochmals ersuchen wir Sie, Ihre PosiƟonen in Bezug auf unsere Anzeige selbstkriƟsch zu prüfen
und alles daran zu setzen, diese für Gesundheit, Menschenrechte und Umweltschutz
verheerenden Gesetze von sich aus zu revidieren.

Gerne stehen wir für einen weiterführenden Austausch bereit und ersuchen dazu – der
Gesundheit zuliebe – um Ihre Einladung zu einem Online-MeeƟng.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Dieter Schmidradler
Maria Zögernitz
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Ing. Walter Zögernitz
Hermann Fahrnberger, Bsc.
Ing. Mag. Rainer Romstorfer, LLM

-------- Weitergeleitete Nachricht --------
Betreff:Anzeige gesetzeswidriger Anwendung somaƟscher Gentherapie in Österreich
Datum:Sun, 16 Jan 2022 17:13:12 +0100

Von:Dieter Schmidradler <info@m2050.org>
An:wolfgang.mueckstein@sozialministerium.at, post@bka.gv.at, werner.kogler@bmkoes.gv.at, minister.jusƟz@bmj.gv.at,

ministerium@bmbwf.gv.at, buero.schramboeck@bmdw.gv.at, elisabeth.koesƟnger@bmlrt.gv.at, kabineƩ@bmlv.gv.at,
marƟn.kocher@bma.gv.at, alexander.schallenberg@bka.gv.at, buergerservice@bmf.gv.at, ministerbuero@bmi.gv.at,
leonore.gewessler@bmk.gv.at, susanne.raab@bka.gv.at, karoline.edtstadler@bka.gv.at, claudia.plakolm@parlament.gv.at,
office@oevpklub.at, klub@spoe.at, parlamentsklub@fpoe.at, dialogbuero@gruene.at, parlamentsklub@neos.eu

Kopie (CC):alexander.vanderbellen@hoĩurg.at

Sehr geehrter Herr Bundesminister Dr. Wolfgang Mückstein,
sehr geehrte Mitglieder der Österreichischen Bundesregierung,
sehr geehrte Parlamentarierinnen und Parlamentarier,

eine augenscheinlich folgenschwere Fehleinschätzung bei der Risikobewertung von Adenovirus-
basierten Impfstoffen hat zur gesetzeswidrigen Anwendung somaƟscher Gentherapie geführt, die
wir Ihnen mit beiliegendem Schreiben vorab elektronisch zur Anzeige bringen.

Wegen Gefahr in Verzug und Wiederholungsgefahr bei Gesetzwerdung der aktuellen
Regierungsvorlagen ersuchen wir Sie daher, unverzüglich von den geplanten Vorhaben in Sachen
Gentechnik-, ArzneimiƩel- und Impfpflichtgesetz Abstand zu nehmen.

Ihrer Rückmeldung und Ihren weiterführenden SchriƩen sehen wir mit allergrößtem Interesse
entgegen.

Mit vorzüglicher Hochachtung

Dr. Dieter Schmidradler
Maria Zögernitz
Ing. Walter Zögernitz
Hermann Fahrnberger, Bsc
Ing. Mag. Rainer Romstorfer, LLM

-- 
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Anhänge:

AnzeigeGTG_220116.pdf 763 KB

Stellungnahme_Impfpflicht_211231.pdf 464 KB
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Stellungnahme_Gentechnikgesetz_220111.pdf 181 KB
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